1
5

30.10.2018г. №  4/5-дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕГОРОВСК»

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ВЫБОРНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕГОРОВСК», ПРИ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  со статьей 14 закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 122-ОЗ "О гарантиях осуществлений полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области ", статьей 25 Устава муниципального образования «Егоровск», Дума муниципального образования «Егоровск» решила:

1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты единовременной выплаты лицам, замещавшим выборные должности местного самоуправления муниципального образования «Егоровск», при прекращении полномочий (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в  печатном средстве массовой информации  «Егоровский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе МО «Егоровск»).

Глава муниципального
образования «Егоровск»,
председатель Думы муниципального
образования «Егоровск»
Е.В. Ревтов
Приложение
к решению Думы муниципального образования «Егоровск»
от 30.10.2018Г. № 4/5-дмо
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ВЫБОРНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕГОРОВСК», ПРИ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

           1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты единовременной выплаты лицам, замещавшим выборные должности местного самоуправления муниципального образования «Егоровск», при прекращении полномочий (далее - единовременная выплата).

2. В целях настоящего положения под выборными должностями местного самоуправления муниципального образования «Егоровск» понимаются должности, установленные Уставом муниципального образования «Егоровск» в соответствии с федеральным и областным законодательством для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, замещаемые на постоянной профессиональной основе.

3. К выборным должностям местного самоуправления муниципального образования «Егоровск» относится должность главы муниципального образования «Егоровск».
4.  Единовременная выплата предоставляется в размере трехмесячного денежного содержания лица, замещавшего выборную должность местного самоуправления муниципального образования «Егоровск» и достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность в период исполнения им полномочий по указанной должности, при прекращении его полномочий (в том числе досрочно)  в следующих случаях:
           -  окончания срока полномочий и не избрания на новый срок полномочий;

            - отставки по собственному желанию, в том числе по состоянию здоровья, при осуществлении полномочий Главы Поселения не менее одного срока, на который он был избран;

- преобразования муниципального образования, а также в случае упразднения муниципального образования.

5. Указанная единовременная выплата лицам, замещавшим выборные должности местного самоуправления, не осуществляется в случае:

- удаления главы муниципального образования в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-  отрешения главы муниципального образования от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-    признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

- вступления в отношении выборного должностного лица местного самоуправления в законную силу обвинительного приговора суда;

-    выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

-  прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

-   отзыва избирателями;

-  избрания на выборную должность местного самоуправления в течение одного месяца со дня прекращения полномочий.

- досрочного прекращения полномочий в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 79-ФЗ «О контроле за соответствии расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 230-ФЗ « О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить налочные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

6.  Единовременная выплата назначается на основании письменного заявления лица, замещавшего выборную должность местного самоуправления муниципального образования «Егоровск» (далее-лица) о назначении и выплате единовременной выплаты, оформляемого по форме, предусмотренной Приложением к настоящему Положению.

7.   Заявление лица о назначении и выплате единовременной выплаты подается по истечении 30 календарных дней с даты прекращения полномочий лица, замещавшего выборную должность местного самоуправления МО «Егоровск».

8. Заявление лица о назначении и выплате единовременной выплаты регистрируется в день подачи заявления (получения его по почте).

9.     К заявлению прилагается копия правового акта о прекращении полномочий.

10.  Заявление рассматривается в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления о назначении и выплате единовременной выплаты.

11. Решение о выплате единовременной выплаты принимается в форме распоряжений Администрации муниципального образования «Егоровск».

12.  В случае отсутствия права на выплату единовременной выплаты заявителю направляется уведомление об отказе в назначении единовременной выплаты с указанием причин отказа.

13. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной выплаты являются:

-     случаи, указанные в пункте 5 настоящего Положения;

- несоответствие ранее замещаемой должности заявителя требованиям, установленным пунктами 2, 3 настоящего Положения;

-    несоблюдения срока, установленного пунктом 7 настоящего Положения.

14.  Выплата единовременной выплаты производится в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о выплате на указанный в заявлении счет получателя единовременной выплаты в кредитном учреждении на территории Российской Федерации.

15.  Выплата единовременной выплаты производится за счет средств бюджета муниципального образования «Егоровск».

16.  Финансирование единовременной выплаты, а также расходов, связанных с ее доставкой и перечислением, осуществляется за счет средств местного бюджета.
Приложение
к Положению о порядке назначения
и выплаты единовременной выплаты лицам,
замещавшим выборные должности местного
самоуправления муниципального образования
«Егоровск», при прекращении полномочий
_________________________________________
(руководителю органа местного самоуправления,
в котором заявитель замещал должность)

_____________________________________________

(инициалы и фамилия)

от __________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

_____________________________________________

(должность, которую замещал заявитель)

домашний адрес ______________________________

телефон _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ

           В соответствии со статьей 14 закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 122-ОЗ "О гарантиях осуществлений полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области ", п. 7 статьи 25 Устава муниципального образования "Егоровск", прошу назначить и выплатить мне, замещавшему должность _______________________________________________,
(наименование должности, по которой выплачивается единовременная выплата)

единовременную выплату при прекращении полномочий в размере трехмесячного денежного содержания.
Я подтверждаю, что в отношении меня не имеется вступившего в законную силу обвинительного приговора суда, я не выехал(а) за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства; не прекращено гражданство Российской Федерации или гражданство иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, мною не приобретено гражданство иностранного государства и не получен вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления; я не избран на выборную должность местного самоуправления в течение одного месяца со дня прекращения полномочий.

Единовременную выплату прошу перечислить в ____________________________
(указать наименование кредитного учреждения)

на мой текущий счет N _________________________________________________
К заявлению прилагаю:

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
"___" _____________ 20___ г. _____________________ ______________________
                                                                  Ф.И.О.                              подпись заявителя

Примечание.

   Выражаю свое согласие (далее - согласие) на обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (передачу определенному кругу лиц), блокирование, уничтожение) как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств, в целях назначения и выплаты единовременной выплаты лицам, замещавшим выборные должности местного самоуправления «Егоровск», при прекращении полномочий.

   Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие, включает в себя любую информацию, представляемую в заявлении и других представляемых в уполномоченный орган документах в указанных выше целях.
   Согласие действует в течение всего срока предоставления единовременной выплаты, а также в течение трех лет с даты прекращения обязательств сторон.
   Заявитель может отозвать настоящее согласие путем направления письменного заявления в уполномоченный орган, в этом случае уполномоченный орган прекращает обработку персональных данных, а персональные данные подлежат уничтожению не позднее чем через 3 года с даты прекращения обязательств сторон.

   Заявитель соглашается с тем, что указанные выше персональные данные являются необходимыми для заявленной цели обработки.

"___" _____________ 20___ г. ______________________ ________________________
                                                                   Ф.И.О.                          подпись заявителя